ratus vixi, MENDICARE ERUBESCO. Deliberanti incidit opportuna ratio vitæ sustentandæ, quam statim amplectitur per hoc quod dicit:

VERS. 4. — SCIO QUID FACIAM; nihil enim homines majus mundi curant, jure an injuriâ victum comparant, dummodo sine infamiâ vivant: UT CUM AMOTUS RUEBO, etc., RECIPIANT ME, supplè, debitoris domini mei; et 4: Talibus beneficiis eos mihi devinciam, ut cum depositus fuero, nunc unus, nunc alius non gravatè me suscipiant ac tractent in domo sua.

VERS. 5, 6, 7. — CONVOCATIS ITAQUE SINGULIS DEBITORIBUS, et ut fraus minis patereceret, dum singulis partem remittit, et uni soli postea esset minus onerosus aut invidiosus. Primum itaque debebat CENTUM CADOS OLEI; Græcè est batos, sed noster accepit batum et cadum, pro eadem mensurâ, sicut et aliquando Hieron. Porrò batos et ephi mensuræ aequales erant;

æstimant, singulis libris appendentibus duodecim uncias.

ACCIPË, à me, quam tibi trado.

CAUTIONEM TUAM, scriptum tuum, libellum tuum, tabulas tuas, quibus obligaris hero meo ad solvendum centum. Hæc tabule in manu œconomi erant, tantquam administratoris facultatum domini sui, eo fine, ut per eas cogeret debitorem ad solvendum, si opus esset. Reddit itaque illas debitori, ad hoc ut rescindat eas ac laceret, si velit.

ET SEDERE. Nec enim commodè scribere quis potest, nisi sedens.

CITO, tam ad præcedens quam ad subsequens verbum refertur: citò enim rem geri vult, ne quis, dum tabule adulterantur superveniens, percipiat fraudem, et ad dominum deferat.

SCRIBE QUINGUAGINTA; scribe aliam cautionem seu novas tabulas, quibus fatearis te debere quinguinta cados olei. Has ego suppositas loco veterum tabularum, domino in manus tradam; quare fiet, ut neque ipse, neque alius quisquam ejus nomine, cogere te possit ad solvendum amplius quam quinguinta. Scio itaque remissos tibi operâ meâ reliquos quinguinta cados; et postquam amotum me videris à munere dispensatoris, memineris hujus mei erga te beneficii.

VERS. 7. — COROS. Corus Hebræicè cor, aliàs homer, mensura est et aridorum et liquidorum, cujus decima pars in aridis est ephi, quemadmodum in liquidis batos: quod mox docuimus ex Ezechiele. Porrò unum ephi continet tria sata, de quibus supra.

LITTERAS TUAS, scriptum tuum; cautionem tuam transfert versu superiori; litteras seu instrumentum obligationis, quo obligaris hero ad centum.

OCTOGINTA. Mox remittebat dimidium debiti, hic quintam duntaxat partem; ne si omnibus eadem remitteret quantitatem, facili animadvertere donatus. Cæterum quinta hæc pars, tantò major est illâ dimidiâ, quanto ducenti bati excedunt batos quinguinta. Similiter invenit eum alii egipti domini sui debitoribus dispensatorem hunc egipti, relinquuntur intelligendum.